
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

Núm. 4.616/2023

Con fecha 09 de octubre de 2023, el Alcalde-Presidente de es-

ta Corporación ha dictado Resolución, la cual se transcribe literal-

mente a continuación:

DECRETO

Habiéndose publicado mediante Resolución de Alcaldía, de fe-

cha 23 de noviembre de 2022, la aprobación de las bases para

cubrir las plazas de personal laboral fijo, incluidas en los proce-

sos de estabilización para dar cumplimiento a lo previstos en el

artículo 2, en la disposición adicional 6ª y demás concordantes de

la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la

reducción de la temporalidad en el empleo público.

Habiendo sido publicada modificación de las mencionadas ba-

ses en el Boletín Oficial de la Provincia nº 244, de 23 de diciem-

bre de 2023.

Considerando que por Resoluciones de Alcaldía nº

2023/00000201, de fecha 26 de abr i l  de 2023, y nº

2023/00000461, de fecha 15 de septiembre de 2023, se aprueba

el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso se-

lectivo para la contratación de personal laboral fijo, con carácter

especial, de Limpieza de Edificios, publicado anuncios en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 82, de 3 de mayo de 2023, y nº 181,

de 22 de septiembre de 2023.

Habiendo transcurrido el periodo de alegaciones sin que se ha-

ya presentado alguna al respecto y en virtud de las atribuciones

que me confiere la legislación vigente y en concreto, los aparta-

dos g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-.

RESUELVO

PRIMERO. Elevar a definitiva la lista de admitidos y excluidos

para cubrir 2 plazas de personal laboral fijo, Limpieza de Edificios,

incluida en los procesos de estabilización para dar cumplimiento a

lo previsto en el artículo 2 y en la Disposición Adicional 6ª de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público.

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ARACELI ESQUINA AGUILAR ***2646**

BEATRIZ AGUILAR MENGUAL ***6990**

EVA MARÍA CALLEJAS MORA ***3336**

EVA MARÍA CASTRO VÍBORA ***5194**

FRANCISCO MANUEL HERZOG MACIAS ***0199**

GLORIA VÍBORA LLANOS ***5530**

ISABEL MARÍA ESTEPA SÁNCHEZ ***4068**

LORENA VÍBORA LLANOS ***9296**

MANUEL SERRANO ARJONILLA ***9883**

MARÍA DOLORES ARAGONÉS JUSTO ***0360**

MARÍA LUISA SAGRE GUERRA ***0889**

MARÍA JESÚS MENGUAL ORTIZ ***6979**

MARÍA JOSÉ CASTRO VÍBORA ***6670**

MARÍA YENIFER VARGAS SANTIAGO ***3044**

MARTA VALERO CABRERO ***1055**

MERCEDES TORRALBO NÚÑEZ ***0971**

PILAR TOSCANO HIDALGO ***9100**

VICTOR DAVID GARCÍA SORO ***6656**

YASONE SANTA CRUZ AGUAYO ***7003**

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

ADORACIÓN AGUAYO LUQUE ***0558** B

MARÍA CARMEN MADUEÑO DOMENECH ***0165** B

Motivos de exclusión por falta de documentación:

A) Certificación negativa de delitos sexuales.

B) Titulación.

C) Declaración responsable.

SEGUNDO. Nombrar a la comisión de selección del proceso

selectivo que nos ocupa, que estará compuesto por:

Secretaría:

Dª María del Pilar Hinojosa Rubio.

Suplente: Jose Antonio Ariza Baena.

Presidencia:

Titular: Don Eustaquio Orozco Lozano.

Suplente: Doña Cristina Cabello de Alba.

Vocal 1:

Doña Rosa Ana Cano Medina.

Suplente: Don José Antonio del Solar Caballero.

Vocal 2:

Doña María del Carmen Villegas Domínguez.

Suplente: Don Ricardo Jesús Ledesma León.

Vocal 3:

Don José Antonio Martínez Marquez.

Suplente: Don Daniel Luis Toledano Rodríguez.

Vocal 4:

Doña Isabel Abad Gómez.

Suplente: Doña Francisca Luisa Bonilla López.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en

los términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP-.

TERCERO. Determinar que el Tribunal Calificador se reúna pa-

ra resolver el concurso el día 26 de octubre a las 16:30 horas, en

la Salón de plenos de este Ayuntamiento.

CUARTO. Publicar Edicto con el contenido de la presente Re-

solución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anun-

cios del ayuntamiento y en su sede electrónica.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamien-

to Pleno y a la Junta de Gobierno Local, en la primera sesión que

celebre.

En Guadalcázar, a 9 de octubre de 2023

Dado que ha sido detectado error material de hecho en la men-

cionada Resolución, en base a lo establecido en el artículo 109.2

de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Adminis-

trativo común de las Administraciones Públicas, “Las Administra-

ciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momen-

to, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materia-

les, de hecho o aritméticos existentes en sus actos” y en virtud de

las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en con-

creto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 02 de abril, reguladora de

las Bases del Régimen local – LRBRL-, ACUERDO SUBSANAR

EL ERROR MATERIAL DE HECHO, quedando el texto de la si-

guiente forma:

DECRETO

Habiéndose publicado mediante Resolución de Alcaldía, de fe-

cha 23 de noviembre de 2022, la aprobación de las bases para

cubrir las plazas de personal laboral fijo, incluidas en los proce-

sos de estabilización para dar cumplimiento a lo previstos en el

artículo 2, en la disposición adicional 6ª y demás concordantes de

Miércoles, 25 de Octubre de 2023 Nº 202  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la

reducción de la temporalidad en el empleo público.

Habiendo sido publicada modificación de las mencionadas ba-

ses en el Boletín Oficial de la Provincia nº 244, de 23 de diciem-

bre de 2023.

Considerando que por Resoluciones de Alcaldía nº

2023/00000201, de fecha 26 de abr i l  de 2023, y nº

2023/00000461, de fecha 15 de septiembre de 2023, se aprueba

el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso se-

lectivo para la contratación de personal laboral fijo, con carácter

especial, de Limpieza de Edificios, publicado anuncios en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 82, de 3 de mayo de 2023, y nº 181,

de 22 de septiembre de 2023.

Habiendo transcurrido el periodo de alegaciones sin que se ha-

ya presentado alguna al respecto y en virtud de las atribuciones

que me confiere la legislación vigente y en concreto, los aparta-

dos g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-.

RESUELVO

PRIMERO. Elevar a definitiva la lista de admitidos y excluidos

para cubrir 2 plazas de personal laboral fijo, Limpieza de Edificios,

incluida en los procesos de estabilización para dar cumplimiento a

lo previsto en el artículo 2 y en la Disposición Adicional 6ª de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público.

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ARACELI ESQUINA AGUILAR ***2646**

BEATRIZ AGUILAR MENGUAL ***6990**

EVA MARÍA CALLEJAS MORA ***3336**

EVA MARÍA CASTRO VÍBORA ***5194**

FRANCISCO MANUEL HERZOG MACIAS ***0199**

GLORIA VÍBORA LLANOS ***5530**

ISABEL MARÍA ESTEPA SÁNCHEZ ***4068**

LORENA VÍBORA LLANOS ***9296**

MANUEL SERRANO ARJONILLA ***9883**

MARÍA DOLORES ARAGONÉS JUSTO ***0360**

MARÍA LUISA SAGRE GUERRA ***0889**

MARÍA JESÚS MENGUAL ORTIZ ***6979**

MARÍA JOSÉ CASTRO VÍBORA ***6670**

MARÍA YENIFER VARGAS SANTIAGO ***3044**

MARTA VALERO CABRERO ***1055**

MERCEDES TORRALBO NÚÑEZ ***0971**

PILAR TOSCANO HIDALGO ***9100**

VICTOR DAVID GARCÍA SORO ***6656**

YASONE SANTA CRUZ AGUAYO ***7003**

ANA ISABEL REQUENA LUNA ***3544**

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

ADORACIÓN AGUAYO LUQUE ***0558** B

MARÍA CARMEN MADUEÑO DOMENECH ***0165** B

Motivos de exclusión por falta de documentación:

A) Certificación negativa de delitos sexuales.

B) Titulación.

C) Declaración responsable.

SEGUNDO. Nombrar a la comisión de selección del proceso

selectivo que nos ocupa, que estará compuesto por:

Secretaría:

Doña María del Pilar Hinojosa Rubio.

Suplente: Don José Antonio Ariza Baena.

Presidencia:

Titular: Don Eustaquio Orozco Lozano.

Suplente: Doña Cristina Cabello de Alba.

Vocal 1:

Doña Rosa Ana Cano Medina.

Suplente: Don José Antonio del Solar Caballero.

Vocal 2:

Doña María del Carmen Villegas Domínguez.

Suplente: Don Ricardo Jesús Ledesma León.

Vocal 3:

Don José Antonio Martínez Marquez.

Suplente: Don Daniel Luis Toledano Rodríguez.

Vocal 4:

Doña Isabel Abad Gómez.

Suplente: Doña Francisca Luisa Bonilla López.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en

los términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP-.

TERCERO. Determinar que el Tribunal Calificador se reúna pa-

ra resolver el concurso el día 26 de octubre a las 16:30 horas, en

la Salón de plenos de este Ayuntamiento.

CUARTO. Publicar Edicto con el contenido de la presente Re-

solución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anun-

cios del ayuntamiento y en su sede electrónica.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamien-

to Pleno y a la Junta de Gobierno Local, en la primera sesión que

celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, con el visto bueno

de la Secretaría Municipal en Guadalcázar,

El Alcalde-Presidente
Doy Fe,

La Secretaría-Interventora

Fecha y Firma Electrónica Fecha y Firma Electrónica

Guadalcázar, 23 de octubre de 2023. Firmado electrónicamen-

te por el El Alcalde, Domingo José Reina Serrano. Fe pública. Fir-

mado electrónicamente por la Secretaría-Interventora, María del

Pilar Hinojosa Rubio.

Miércoles, 25 de Octubre de 2023Nº 202  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 25 de Octubre de 2023Nº 202  p.2


		2023-10-25T07:30:40+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




